Processo 72.685

Autógrafo
PROJETO DE LEI Nº.   11.786

Reajusta os vencimentos e salários dos cargos e empregos de Agente de
Desenvolvimento Infantil em 1º de maio de 2015, 1º de maio de 2016 e 1º de

maio de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, faz

saber que em  de  de 2015 o Plenário aprovou:

Art. 1º - Os vencimentos e salários dos cargos e empregos de Agente de Desenvolvimento

Infantil  são  os  constantes  da  tabela  anexa,  que  passa  a  fazer  parte  integrante  da  presente  Lei,  em

substituição ao Anexo XII da Lei nº 7.827, de 29 de março de 2012, a partir de 01 de maio de 2015.

§ 1º.  A partir  de 01 de  abril de 2016,  os vencimentos  e  salários  vigentes nesta  data,

sofrerão acréscimo de 7% (sete por cento).

§ 2º.  A partir  de 01 de maio de 2017,  os vencimentos e  salários vigentes nesta  data,

sofrerão acréscimo de 7% (sete por cento).

§ 3º. Os valores constantes da tabela de que trata o caput deste artigo serão acrescidos do

percentual de revisão geral anual incidente sobre os vencimentos e salários dos servidores públicos

municipais no exercício de 2015 e nos exercícios de 2016 e 2017.

Art.  2º -  As  despesas  decorrentes  da  execução  desta  Lei  correrão  a  conta  de  verbas

próprias constantes na lei orçamentária municipal.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir de

1º de maio de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em  de  de dois mil e quinze (/2015).

Eng. MARCELO GASTALDO
Presidente

/cm

(Autógrafo PL nº. 11.786 – fls. 2)

	PROJETO DE LEI Nº. 11.786